

Pöytäkirja 5/2023

VANHUSNEUVOSTO, ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE

Aika Maanantai 12.6.2023 klo 13.00–14.55

Paikka WSOY-talo, Mannerheiminkatu 20, Porvoo, K-porras, 3. kerros,
neuvotteluhuone sekä Teams

Kutsutut

x	Hans Blomberg ((puh.joht.)
x	Hannes Bjurström
x	Nina Björkman-Nysten
x	Eeva Hava
x	Juha Huotari
x	Petri Hyvönen
x	Hannele Käenaho-Virtala
x	Kenneth Levin
x	Carl-Johan Numelin -14.30, 46–50 §
x	Erja Sihlman (Teams)
x	Leena Sorjonen
x	Kirsi Oksanen
x	Rita Lönnroth (siht.)

46–55 §

46 KOKOUKSEN AVAUS

Puheenjohtaja Hans Blomberg avasi kokouksen ja toivotti kokoukseen osallistujat tervetulleiksi.

47 KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

Kokouskutsu liitteineen on lähetetty sähköpostitse.

Sihteeri Rita Lönnroth suoritti nimenhuudon. Erja Sihlman osallistui etäyhteyden kautta.

Ehdotus: Todetaan, että kokous on laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.

Päätös: Todettiin, että kokous on laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.

48 ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEEN

Ehdotus: Esityslista hyväksytään.

Päätös: Esityslista hyväksyttiin yksimielisesti.

49 EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINEEN

Vanhusneuvoston 8.5.2023 pitämän kokouksen pöytäkirja, liite 1/49.

Ehdotus: Pöytäkirja hyväksytään.

Päätös: Pöytäkirja hyväksyttiin yksimielisesti.

50 ITÄ-UUDENMAAN ALUEELLINEN HYVINVOINTIKERTOMUS

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen erityisasiantuntijat Minna Mattila ja Malin Heikkinen pyytävät kommentteja Itä-Uudenmaan alueellisen hyvinvointikertomuksen luonnoksesta heinäkuun loppuun mennessä. Syksyllä he aikovat hioa hyvinvointikertomusta ja valmistella hyvinvointisuunnitelman.

Laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (7§) todetaan, että hyvinvointialueen on tehtävä hyvinvointikertomus yhteistyössä kuntien ja HUS-yhtymän kanssa. Lisäksi asukkailla ja palvelujen käyttäjillä tulisi olla osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia hyvinvointikertomukseen. Hyvinvointikertomus on lakisääteinen ohjaava asiakirja, joka tulee valmistella aluevaltuustolle valtuustokausittain ja päivittää tilannekuva vuosittain.

Hyvinvointikertomus on hyvinvoinnin nykytilan kuvaus. Hyvinvointisuunnitelma puolestaan kuvaa hyvinvointialueen tavoitteita, suunniteltuja toimia ja yhteistyötä kuntien ja muiden toimijoiden kanssa. Kerran vuodessa tehdään vuosiraportti, joka kuvaa miten hyvinvointitavoitteissa on edetty sekä mitä on tehty hyvinvointitavoitteiden edistämiseksi. Tarvittaessa tavoitteita ja toimenpiteitä tarkennetaan.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL suosittelee käyttämään hyvinvointikertomuksen pohjana alueellisen hyvinvointikertomuksen vähimmäistietosisältöä, josta on valmisteilla myös asetus, jonka odotetaan tulevan voimaan 1.1.2024. Vähimmäistietosisältö pitää sisällään noin 80 indikaattoria, jotka on listattu hyvinvointikertomuksen loppuun liitteeksi ja joista on nostettu varsinaiseen kertomukseen ne, jotka kuvaavat Itä-Uudenmaan alueen erityispiirteitä.

Itä-Uudenmaan alueellisen hyvinvointikertomuksen luonnos, liite 1/50.

Ehdotus: Vanhusneuvosto antaa lausunnon Itä-Uudenmaan alueellisen hyvinvointikertomuksen luonnoksesta.

Päätös: Vanhusneuvosto päätti antaa lausunnon Itä-Uudenmaan alueellisen hyvinvointikertomuksen luonnoksesta, liite 2/50.

51 HAVAINNOT ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN TOIMINNASTA

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue on toiminut kohta puoli vuotta.

Ehdotus: Vanhusneuvosto laatii luettelon havainnoistaan Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen toiminnasta.

Päätös: Vanhusneuvosto keskusteli havainnoistaan Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen toiminnasta. Todettiin, että henkilöstön rekrytointivaikeudet heikentävät palveluiden saatavuutta. Lisäksi todettiin, että iäkkäämmät asukkaat toivovat, että sähköisen tiedottamisen ohella hyvinvointialue lähettäisi säännöllisesti esitteen palveluistaan ja palvelunumeroistaan talouksiin.

52 PALVELUIDEN JÄRJESTÄMINEN -LAUTAKUNNAN PÄÄTÖKSET

Palveluiden järjestäminen -lautakunta käsitteli kokouksessaan 24.5.2023 useita ohjeita, joista vanhusneuvosto on antanut lausuntonsa. Kokouksen pöytäkirjaa ei vielä ole allekirjoitettu.

Kirsi Oksanen ilmoitti, että Palveluiden järjestäminen -lautakunta ei ole muuttanut kotihoidon myöntämisperusteet -ohjetta siten, että myös kotihoitoa vain kerran viikossa

tarvitseva henkilö saisi palvelua. Hän totesi aiemmista tiedoista poiketen, että omaishoitaja ei joudu käyttämään myönnettyjä vapaapäiviä läheisen kuljettamiseen tilapäiseen hoitopaikkaan.

Ehdotus: Vanhusneuvosto merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Vanhusneuvosto merkitsi asian tiedoksi.

53 VUODEPAIKKOJEN LUKUMÄÄRÄ

Kirsi Oksanen ilmoitti, että Porvoon sairaala on vähentänyt vuodepaikkojen määrän, mikä on johtanut siihen, että hyvinvointialueen on järjestettävä lisää vuodepaikkoja. Puutteellisten henkilöstöresurssien takia olemassa olevia tiloja ei voi käyttää tehokkaasti. Askolassa sijaitsevan Mäntyrinteen palvelukeskuksen tyhjä yläosasto voisi tarjota seitsemän vuodepaikkaa, jos kesän aikana onnistutaan palkkaamaan henkilökunta.

Päätös: Asia merkittiin tiedoksi.

54 ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN ASIAKAS- JA POTILASTURVALLISUUS-SUUNNITELMA

Hannes Bjurström ilmoitti, että hän on saanut kommentoida Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen asiakas- ja potilasturvallisuussuunnitelman.

Kirsi Oksanen lupasi tarkistaa, pyydetäänkö vanhusneuvostolta lausunto suunnitelmasta.

Päätös: Asia merkittiin tiedoksi.

55 SEURAAVA KOKOUS

Seuraava kokous pidetään tiistaina 5. syyskuuta 2023 klo 13.